30/01/2024, 11:52 SEI/TRE-PI - 0980669 - Portaria Presidência

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=1069548&id_do… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Portaria Presidência Nº 459/2020 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 29 de maio de 2020

Altera Portaria nº 353, de 16 de abril de 2019, publicada
no DJE nº 81, de 7 de maio de 2019, para modificar a
composição do Comitê Diretivo de Tecnologia da
Informação no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do
Piauí.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso das atribuições legais,
regimentais e,

Considerando o disposto na Resolução TRE/PI nº 346/2017;

Considerando, ainda, o Memorando n° 615 da Secretaria de Tecnologia da Informação, de 4 de maio de
2020 (documento 0952096), e as indicações contidas no Despacho nº 20545 da Presidência deste Regional,
de 12 de maio de 2020 (documento 0959950), e no Despacho nº 20669 da Coordenadoria da Corregedoria
Regional Eleitoral, de 12 de maio de 2020 (documento 0960515), inclusos no Processo SEI nº 0009577-
53.2020.6.18.8000,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 353, de 16 de abril de 2019, publicada no Diário de Justiça Eletrônico nº 81, de
7 de maio de 2019, p. 8-9, que instituiu o Comitê Diretivo de Tecnologia da Informação (CDTI), no âmbito
do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, para modificar a composição do mencionado Comitê, cujos
membros encontram-se abaixo designados:
I - Representantes da Presidência: Dr. PAULO ROBERTO DE ARAÚJO BARROS, Juiz Auxiliar da
Presidência, como titular, e Dr. VALDEMIR FERREIRA SANTOS, Juiz Auxiliar da Corregedoria
Regional Eleitoral, como suplente;
II - Representantes da Corregedoria: DANILO CARVALHO FRANCO PEREIRA, Analista Judiciário,
Área Administrativa, matrícula nº 615, como titular, e HUGO LEONARDO FERREIRA LEITE, Analista
Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 287, como suplente;
III - Diretor Geral: RONALDO MAIQUE ARAÚJO BRAGA, servidor sem vínculo, matrícula nº
1000913;
IV - Secretário de Tecnologia da Informação: ANDERSON CAVALCANTE DE LIMA, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado – Análise de Sistemas, matrícula nº 571;
V - Secretária de Administração, Orçamento e Finanças: SILVANI MAIA RESENDE SANTANA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 2285133;
VI - Secretária de Gestão de Pessoas: DENISE VIEIRA BERGER MIRANDA, servidora sem vínculo,
matrícula nº 1000915;
VII - Secretário Judiciário: EDMAR HOLANDA LUZ, Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº
439;
VIII - Magistrados de 1º grau designados pela Presidência: Dr. THIAGO BRANDÃO DE ALMEIDA, Juiz
da 1ª Zona Eleitoral, como titular, e Dra. LUCICLEIDE PEREIRA BELO, Juíza da 97ª Zona Eleitoral,
como suplente.

Publicador_DJE nº 20200099
Disponibilização: 01/06/2020
Publicação: 02/06/2020

30/01/2024, 11:52 SEI/TRE-PI - 0980669 - Portaria Presidência

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=1069548&id_do… 2/2

Parágrafo único. As atribuições do Comitê encontram-se previstas no art. 9º da Resolução nº 346/2017, do
Tribunal Regional Eleitoral do Piauí.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do TRE/PI

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 29/05/2020, às 15:38,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0980669 e o código
CRC 3002D99B.

0009577-53.2020.6.18.8000 0980669v7